



RIIGIKOHUS

Avaldatud veebilehel *Riigikohus* (<https://www.riigikohus.ee>)

[Avaleht](#) > Looduskaitseeadus ei keela purunenud paisu taastamist

Looduskaitseeadus ei keela purunenud paisu taastamist

4. märts 2015

Riigikohus otsustas täna, et Keskkonnaameti põhjendused Nõmmeveski hüdroelektrijaama taastamiseks esitatud taotluse osaliselt rahuldamata jätmiseks ei ole piisavad, kuna looduskaitseeadus ei keela purunenud paisu taastamist

Harjumaal Nõmmeveski külas asuvad paisu ja endise hüdroelektrijaama rajatised. AS Veejaam soovis taastada hüdroelektrijaama koos kalapääsu rajamisega ja esitas Keskkonnaametile vee erikasutusloa taotluse.

Keskkonnaamet jättis taotluse esialgu läbi vaatamata. Pärast kohtuvaidlust rahuldab Keskkonnaamet vee erikasutusloa taotluse osaliselt. Loamenetluse kestel purunesid tõusuvee ja jääsurve tõttu paisu konstruktsioonid. Selle tulemusel veetase paisjärves alanes ning paisutus sisuliselt lakkas eksisteerimast. Keskkonnaamet oli seisukohal, et pärast avariid on toimunud vee-elustikule soodsad muutused ning paisutuse taastamine oleks vastuolus loodus-kaitseeadusega, mis keelab lõhe kudemis- ja elupaigas halvendada kalade olukorda.

AS Veejaam esitas halduskohtule kaebuse, milles vaidlustas taotluse osalise rahuldamata jätmise. Riigikohus leidis, et seadus ei keela paisu rekonstrueerimist, kui see on vajalik avarii tagajärgede likvideerimiseks. Loa andmisel tuleb kaaluda ja võimaluse korral tasakaalustada kaebaja huvi ettevõtluse alustamise vastu ja avalikku huvi keskkonna kaitseks.

Lisaks asus Riigikohus seisukohale, et kuigi õigusaktid ei välista iseenesest loataotluse osalist rahuldamist, tuleb taotleja enne taotluse osalist rahuldamist ära kuulata. Praeguses olukorras oli selge, et taotleja eelistas loa andmata jätmist selle osalisele rahuldamisele. Seetõttu ei olnud taotluse osaline rahuldamine õiguspärane.

Seega jättis Riigikohus Keskkonnaameti kassatsioonkaebuse rahuldamata ja ringkonnakohtu otsuse resolutsiooni muutmata, muutes otsuse põhjendusi vastavalt oma otsuse põhjendustele.

[OTSUS 3-3-1-74-14](#) [1]

Merje Talvik
Kommunikatsiooniosakonna juhataja
Riigikohus
Tel. 7309042; 5333 9846

Allikas URL: <https://www.riigikohus.ee/et/uudiste-arhiiv/looduskaitseeadus-ei-keela-purunenud-paisu-taastamist#comment-0>

Lingid

[1] <https://www.riigikohus.ee/?id=11&tekst=RK/3-3-1-74-14>